
 

 

 

Comune di Guardistallo 
Decorato con medaglia di bronzo al valor militare 

Decorato con medaglia di bronzo al merito civile 

 

AREA CONTABILE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

 

Determinazione n. sett. 30 del 20.06.2023  
 
 
Oggetto: FORNITURA  DI  BUONI  PASTO  ELETTRONICI  PER  IL  SERVIZIO 
SOSTITUTIVO  DI  MENSA  PER  I DIPENDENTI COMUNALI ADESIONE 
CONVENZIONE  CONSIP  'BUONI  PASTO 9 - LOTTO 5 - TOSCANA' - DITTA REPAS 
LUNCH COUPON CIG DERIVATO ZC43BA00D8        
 

IL RESPONSABILE 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 08.03.2023, con la quale è stato approvato il 
DUP 2023/2025; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 24.03.2023 con la quale sono stati 
approvati il Bilancio di Previsione 2023/2025 ed i relativi allegati; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 24.03.2023 con la quale è stato approvato il 
PEG 2023/2025; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 24.03.2023 con la quale è stato approvato il 
PIAO 2023/2025; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 16.11.2022, art. 35, per il personale del 
Comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 65 del 20.04.2009 con la quale è stato istituto il servizio 
sostitutivo di mensa per quei dipendenti che ne abbiano diritto sulla base degli accordi raggiunti tra 
l’amministrazione e le organizzazioni sindacali; con decorrenza 02 maggio 2009, e con la quale si 
incarica la sottoscritta agli adempimenti successivi e conseguenti; 

Visto l’art. 26 della L.488/1999 e ss.mm.ii., nonché tutta la conseguente normativa in materia, che 
prevede per gli Enti locali la possibilità di ricorrere alle convenzioni stipulate da CONSIP S.p.A 
ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi per l’acquisto di beni e 
servizi comparabili; 

Visto l’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ai sensi del quale “tutte le 
amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni ordine e 
grado, le istituzioni educative e le istituzioni universitarie, sono tenute ad approvvigionarsi 
utilizzando le convenzioni-quadro messe a disposizione da Consip S.p.A.”; 

Visto l’articolo 1, comma 1, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito dalla legge 7 agosto 
2012, n. 135, il quale dispone che i contratti stipulati in violazione dell'articolo 26, comma 3 della 
legge 23 dicembre 1999, n. 488 ed i contratti stipulati in violazione degli obblighi di 
approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A. sono 
nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa; 

Verificata la presenza sul portale www.acquistinretepa.it della convenzione Consip ‘BUONI 
PASTO 9 – Lotto 5’ stipulata con Repas Lunch Coupon srl; 

Ritenuto pertanto dover procedere, in attuazione degli indirizzi espressi dall’organo di governo 
dell’Ente, all’acquisizione della fornitura dei buoni pasto elettronici per il servizio sostitutivo di 
mensa per i dipendenti comunali aderendo alla sopradetta convenzione CONSIP; 



 

 

Preso atto che lo sconto praticato dal fornitore sul valore nominale dei buoni pasto per il lotto 5 è 
fissato nel 15,00% iva al 4 % esclusa e pertanto il prezzo di ogni singolo ticket risulta € 5,95 iva 
esclusa ; 

Ritenuto pertanto di dover procedere, nel quadro dell’adesione alla convenzione CONSIP sopra 
citata, all’affidamento diretto alla ditta Repas Lunch Coupon srl della fornitura di n° 1.130 buoni 
pasto elettronici nell’ambito di un periodo di 24 mesi; 

 

Considerato che il servizio in questione ha indubbiamente carattere continuativo, in quanto trattasi 
di contratto pluriennale necessario per garantire la continuità del servizio, così come previsto 
dall’art. 183 c. 6 lett. a) e b) del citato D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. (TUEL) e in attuazione del 
principio della c.d. competenza finanziaria rafforzata ex allegato4/2 punto 5.2 lett. b) del D.Lgs. 
118/2011 e ss.mm.ii.; 

Considerato che risulta necessario provvedere all’acquisto di n. 1130 buoni pasto elettronici, 
stimati per il biennio 2023/2024, dando atto che la spesa totale di € 6.723,50 oltre iva la 4% € 
268,94 per un totale pari ad € 6.992,44, , sarà imputata con la seguente modalità: 

- Cap. 7200 € 3.50,00 annualità 2023; 

- Cap. 7200 € 3.492,44 annualità 2024; 

- Del bilancio di previsione 2023/2025; 

Viste le disposizioni di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii. in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari provenienti dalle Pubbliche Amministrazioni, secondo le quali il soggetto aggiudicatario è 
tenuto, pena la nullità assoluta del contratto, oltreché a comunicare al contraente pubblico un 
numero di conto corrente presso il quale accreditare i pagamenti relativi al contratto medesimo, 
anche a contrassegnare ogni uso del denaro ricevuto con il numero di CIG rilasciato dall’Autorità 
di Vigilanza sui Contratti Pubblici relativamente all’affidamento in questione; 

Dato quindi atto, per le suddette finalità, che il CIG derivato relativo alla fornitura di cui sopra è il 
seguente ZC43BA00D8; 

Dato atto che per l’affidamento di cui trattasi è stata acquisita la seguente documentazione:  
- Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INPS_ 38976649 scad. 04/10/2023, con il 
quale viene attestata la regolarità contributiva previdenziale dell’azienda stessa;  
- consultazione del casellario Anac alla data del 20/06/2023 dal quali non sono emerse cause 
ostative all’aggiudicazione; 
 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visti gli artt. 107 e 169 del D.Lgs n. 267/2000, nonché l’art. 147 comma 1 che dispone 
l’acquisizione del parere di regolarità tecnica e contabile; 

Dato atto che non sussiste la fattispecie di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990; 

Visto il decreto sindacale n.01/2021, con cui la sottoscritta è stata nominata responsabile dell’area 
Contabile; 

Dato atto che la presente rientra nei servizi ed attività gestionali assegnati alla sottoscritta e 
riconosciuta, pertanto la propria competenza; 

 
 

DETERMINA 

1) Di attestare la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 
18.08.2000 n. 267; 

2) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

 

3) Di aderire alla convenzione attivata da CONSIP spa denominata ‘BUONI PASTO 9 – Lotto 5’ 
stipulata con Repas Lunch Coupon srl per il periodo di 24 mesi; 

4) Di procedere, nel quadro dell’adesione alla suddetta convenzione CONSIP, all’affidamento 
diretto alla ditta Repas Lunch Coupon, P.I. 01964741001 con sede in via nazionale 172 Roma, 
aggiudicataria del lotto interessato, della fornitura di n°1.130 buoni pasto elettronici per €. 
6.723,50 oltre IVA al 4% PER € 268,94, per un totale pari ad  € 6.992,44; 

5) Di impegnare la spesa di € 6.992,44, con la seguente modalità: 

 
- Cap. 7200 € 3.50,00 annualità 2023; 

- Cap. 7200 € 3.492,44 annualità 2024; 

- Del bilancio di previsione 2023/2025; 

6) Di dare atto che, alla consegna dei buoni pasto di volta in volta ordinati, le liquidazioni 
avverranno dietro presentazione di fattura elettronica ed espletamento con esito positivo delle 
verifiche di legge; 

7) Di dare atto che i termini di pagamento sono quelli stabiliti dal D.Lgs. 231/2002 e ss.mm.ii., 
così come previsto all’art. 9 c. 6 della convenzione in oggetto (30 giorni data ricevimento 
fattura); 

8) Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, acquista 
esecutività dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ex art.151, comma 4, del Decreto Legislativo n.267/2000. 

9) Di prendere atto che la presente determinazione, divenuta esecutiva, sarà pubblicata, in copia, 
all’Albo pretorio, per la durata di 15 giorni consecutivi, a cura dell’Ufficio di segreteria; 

10) Di dare atto che, a norma dell’art.8 della legge n.241/90, il Responsabile del procedimento è la 
Dott.ssa Monica Regini; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
DOTT.SSA MONICA REGINI 

 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2023-06-20T13:21:32+0200




